СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛА  АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23 декабря 2019 г.                       с. Апанасенковское                                     № 145
О принятии осуществления части полномочий Апанасенковского муниципального района Ставропольского края по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения в 2020-2022 годах
       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 9 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края совет муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Принять с 01 января 2020 года по 31 декабря 2022 года полномочия Апанасенковского муниципального района Ставропольского края по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда библиотеки муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края.
2. Администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края заключить соглашение с администрацией Апанасенковского муниципального района Ставропольского края о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение совета муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 99 «О принятии осуществления части полномочий Апанасенковского муниципального района Ставропольского края по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения в 2019-2021 годах».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликованию в газете «Вестник села Апанасенковского», но не ранее 01 января 2020 года.
Глава муниципального образования

села Апанасенковского

Апанасенковского района

Ставропольского края                                                                   И.П. Шаповалов